[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“24” апреля 2020 г. №50

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 06.04.2020 г №41 «Об утверждении дорожной карты по улучшению качества и обеспечению горячим бесплатным питанием всех обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Жигаловский район»

В целях реализации по реализации инициативы Президента Российской Федерации В.В. Путина, озвученной в ходе послания Федеральному Собранию Российской Федерации, в части обеспечения горячим бесплатным питанием всех обучающихся начальных классов с 1 сентября 2022 года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 06.04.2020 г №41 «Об утверждении дорожной карты по улучшению качества и обеспечению горячим бесплатным питанием всех обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Жигаловский район»:
1.1. Пункта 1 постановления дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить дорожную карту по переходу на бесплатное горячее питание всех обучающихся 1-4 классов муниципального образования «Жигаловский район» (приложение 2).»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления администрации муниципального образования «Жигаловский район» Ю.Л. Богатову.
[bookmark: sub_7]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 года.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район» 			                                                     И.Н. Федоровский

Приложение 2 к постановлению администрации
муниципального образования «Жигаловский район»
от «24» апреля 2020 г №50

ДОРОЖНАЯ КАРТА (ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ) ПО ПЕРЕХОДУ НА БЕСПЛАТНОЕ ЗДОРОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ ВСЕХ ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Предполагаемое финансирование  (тыс.рублей)
	Каким образом будет реализовано мероприятие
	Ответственные исполнители

	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	1.
	Создание инфраструктуры, необходимой для организации бесплатного здорового горячего питания обучающихся 1-4 классов

	1.1.
	Организация и проведение ремонтных работ в пищеблоках (канализование, водоотведение, ремонт вытяжки и пр.)
	2020-2021 годы

	8399,00
	В рамках муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-20216 г.г
	Федоровский И.Н-мэр муниципального образования «Жигаловский район»
Богатова Ю.Л-начальник управления образования

	1.1.1
	 Ремонт пищеблока в структурном подразделении муниципального казённого общеобразовательного учреждения Знаменской средней общеобразовательной школы Нижнеслободской начальной школе (канализирование, горячая, холодная вода, ремонт здания)
	2021-2022

	2500,00
	В рамках муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-20216 г.г
	Директор общеобразовательного учреждения

	1.1.2
	Текущий ремонт пищеблоков образовательных организаций
	2021

	3234,00
	В рамках муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-20216 г.г
	Директора общеобразовательных учреждений

	1.1.3
	Текущий ремонт пищеблоков образовательных организаций
	2022

	2665,00

	Директора общеобразовательных учреждений

	1.2.
	Модернизация материально-технической базы имеющихся школьных столовых, пищеблоков, обеденных залов (приобретение технологического и холодильного оборудования)
	2021-2022 годы
	4708,411

	300,540
(софинансирование 6%)
	В рамках муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-20216 г.г рамках государственной программы Иркутской области  Развитие образования»
	Федоровский И.Н-мэр муниципального образования «Жигаловский район»
Богатова Ю.Л-начальник управления образования
Директора общеобразовательных учреждений

	1.3.
	Осуществление подвоза готовой продукции в структурное подразделение муниципального казённого общеобразовательного учреждения Дальнезакорской средней общеобразовательной школы (Тыптинская начальная школа) и муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Воробьевская начальная общеобразовательная школа.
	2020-2022 годы

	433,00

	В рамках муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-20216 г.г
	Федоровский И.Н-мэр муниципального образования «Жигаловский район»
Богатова Ю.Л-начальник управления образования
Берденникова И.А-директор школы

	Расчет ГСМ
	2022 год

	383,00

	Приобретение контейнеров -термосов
	2022 год

	50,00

	2.
	Создание кадровой обеспеченности для  организации бесплатного здорового горячего питания
 обучающихся 1-4 классов

	2.1
	Обеспечение прохождения курсов повышения квалификации работниками школьных столовых и пищеблоков  на базе государственных образовательных профессиональных организаций Иркутской области.
	2020-2022 годы

	109,400
	В рамках муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-20216 г.г
	Богатова Ю.Л-начальник управления образования
директора школ

	Повышение квалификации в г.Иркутске ( 4 человека)
	2020

	36,400

	Повышение квалификации в г.Иркутске (4 человека)
	2021

	36,360

	Повышение квалификации в г.Иркутске (4 человека)
	2020

	36,680